



LINDÅS KOMMUNE
Att.: rådmannen
Felles postmottak Kvernhusmyrane 20
5914 ISDALSTØ

Orgnr 935084733

INVITASJON TIL VEILEDNINGSMØTE OM FOREBYGGING AV VOLD OG TRUSLER I KOMMUNEN

I perioden 2017-2019 har Arbeidstilsynet en satsing i helse- og sosialsektoren der hovedbudskapet er at vold og trusler skal og kan forebygges, samt at arbeidsgiver har ansvaret.

I 2017 fikk et utvalg kommuner tilbud om veiledning ved å delta på dialogseminar, mens andre kommuner fikk tilsyn. En del av kommunene som deltok på dialogseminarene fikk tilsyn fra Arbeidstilsynet en tid etter veiledningen. Enhetsledere, verneombud og tillitsvalgte som deltok på dialogseminarene ga tilbakemelding om at det var nyttig og viktig å få dele erfaringer seg imellom, samt få kunnskap og veiledning fra Arbeidstilsynet.

I alt har over 300 kommuner deltatt på veiledning eller mottatt tilsyn. I tillegg har Arbeidstilsynet i 2018 også gjennomført tilsyn i et utvalg grunnskoler i Akershus og Østfold med tema forebygging av vold og trusler.

Arbeidstilsynet vil nå forankre ansvaret for helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet hos rådmann og andre aktuelle ledere i et veiledningsmøte om forebygging av vold og trusler. Lindås kommune blir invitert sammen med Fedje, Osterøy, Radøy, Masfjorden kommuner.

Formålet er å legge til rette for dialog og erfaringsutveksling om det forebyggende arbeidet knyttet til vold og trusler mellom kommunene som møtes. Arbeidstilsynet vil dele resultater og erfaringer på nasjonalt nivå fra våre tilsyn med tema forebygging av vold og trusler. Vi vil videre gi veiledning om hvordan det forebyggende arbeidet kan ivaretas i kommunene. Vi vil gjennomgå regelverket knyttet til vold og trusler, samt presentere et praktisk verktøy som kan brukes i arbeidet med å risikovurdere arbeidsplassen i tråd med regelverket. Verktøyene og kompetansen om forebygging av vold og trusler kan overføres til andre sektorer i kommunen, særlig skole.

Deltakere

I veiledningsmøtet ønsker Arbeidstilsynet å møte rådmann, helse- og sosialsjef, hovedverneombud og hovedtillitsvalgte i helse- og sosialsektoren. For å bidra til overføring av kunnskap og metoder for forebygging av vold og trusler til skolesektoren, inviteres også skolesjef, hovedverneombud og hovedtillitsvalgte for skolene. Bedriftshelsetjenesten er også velkommen til å delta. *Vi ber om at helse- og sosialsjef, hovedverneombud og hovedtillitsvalgte i helse- og sosialsektoren, samt skolesjef, hovedverneombud og hovedtillitsvalgte for skolene får kopi av denne invitasjonen.*

Forberedelse fra kommunene

Arbeidstilsynet ønsker en 10 minutters presentasjon fra hver kommune der dere sier noe om:



- Hvilke utfordringer er særlig krevende for kommunen når det gjelder vold og trusler?
- Hvilke tiltak for å forebygge, håndtere og følge opp vold og trusler mener dere fungerer godt?
- Hvordan deler dere kunnskap og erfaringer om det forebyggende arbeidet på tvers i kommunen?

Veiledningsmøtet avholdes den 21.10.2019, kl. 10.00 - 13.00 i Lindås kommune. Vi kommer nærmere tilbake til det konkrete møtestedet.

Frist for påmelding

Vi ber om tilbakemelding om hvem som vil delta på veiledningsmøtet innen 06. september 2019. Tilbakemeldingen kan sendes via e-post til evy.dale@arbeidstilsynet.no. Eventuelle spørsmål kan rettes til seniorinspektør Evy Dale, mobil 930 40 807.

Vi ønsker velkommen og håper at dere vil delta i veiledningsmøtet!

Program

kl. 10:00 Velkomst og presentasjonsrunde – ved Arbeidstilsynet

- Vold og trusler som arbeidsmiljøtema, forekomst av vold og trusler i arbeidslivet
- Presentasjon av regelverk og hvordan det kan forstås, samt eksempel på praktisk verktøy for kartlegging og risikovurdering
- Presentasjon av nasjonale hovedfunn fra tilsyn i 2017-2019

kl. 11:00 *Pause*

kl. 11:15 Presentasjoner fra kommunene (5 kommuner – 10 minutter til hver) – svar på konkrete spørsmål gitt i invitasjonen

kl. 12:05 *Pause*

kl. 12:15 Dialog om utfordringer og gode løsninger med alle

kl. 13:00 Avslutning

Dersom dere har spørsmål, kontakt saksbehandler. Vennligst oppgi vårt referansenummer 2019/30012.



Med hilsen

Arbeidstilsynet

Guro Fykse
tilsynsleder
(sign.)

Evy Dale
seniorinspektør
(sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Arbeidstilsynet og har derfor ingen signatur.